ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 апреля 2020 г. N 170

О ПЕРЕИМЕНОВАНИИ АППАРАТА ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 10 СЕНТЯБРЯ 2012 ГОДА N 282 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
ОБ АППАРАТЕ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ
ОТДЕЛЬНЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии с постановлением Губернатора Ленинградской области от 31 января 2020 года N 8-пг "Об утверждении структуры органов исполнительной власти Ленинградской области и признании утратившим силу постановления Губернатора Ленинградской области от 26 февраля 2019 года N 13-пг" Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Переименовать аппарат Губернатора и Правительства Ленинградской области в Администрацию Губернатора и Правительства Ленинградской области.
2. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 10 сентября 2012 года N 282 "Об утверждении Положения об аппарате Губернатора и Правительства Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области" изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Администрация Губернатора и Правительства Ленинградской области является органом исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченным выступать в правоотношениях, возникших на основании правовых актов Ленинградской области, договоров и соглашений, заключенных от лица Ленинградской области, должностных регламентов, а также в правоотношениях по обязательствам, возникшим в результате исполнения судебных решений, участником которых выступал аппарат Губернатора и Правительства Ленинградской области, в объеме предоставленных ему прав и возложенных обязанностей.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 03.04.2020 N 170

[bookmark: P33]ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 10 СЕНТЯБРЯ 2012 ГОДА N 282
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ АППАРАТЕ ГУБЕРНАТОРА
И ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРИЗНАНИИ
УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

1. Наименование изложить в следующей редакции:
"Об утверждении Положения об Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области".
2. В пункте 1 слово "аппарате" заменить словом "Администрации".
3. В приложении (Положение об аппарате Губернатора и Правительства Ленинградской области):
в наименовании слово "аппарате" заменить словом "Администрации";
в разделе 1 (Общие положения):
в абзацах первом, втором, пятом, десятом и одиннадцатом пункта 1.1, пунктах 1.2 - 1.4 слово "Аппарат" заменить словом "Администрация";
в пункте 1.6 слово "Аппарата" заменить словом "Администрации";
в пунктах 1.7 и 1.8 слово "Аппарат" заменить словом "Администрация";
в разделе 2 (Полномочия Аппарата):
в наименовании слово "Аппарата" заменить словом "Администрации";
в абзаце первом слово "Аппарат" заменить словом "Администрация";
в пункте 2.3 слово "Аппарат" заменить словом "Администрацию";
в пунктах 2.6, 2.8 и 2.9 слово "Аппарата" заменить словом "Администрации";
пункт 2.12 изложить в следующей редакции:
"2.12. Осуществляет мониторинг правоприменения нормативных правовых актов Администрации, а также правовых актов Ленинградской области, разработчиком проектов которых являлась Администрация.";
в разделе 3 (Функции Аппарата):
в наименовании слово "Аппарата" заменить словом "Администрации";
в абзаце первом слово "Аппарат" заменить словом "Администрация";
в абзацах девятом, десятом и двадцать первом пункта 3.1.2, абзаце третьем пункта 3.2.2, абзаце двадцать девятом пункта 3.2.5, абзацах шестом, девятом и двенадцатом пункта 3.6 слово "Аппарата" заменить словом "Администрации";
разделе 4 (Управление Аппаратом):
в наименовании слово "Аппаратом" заменить словом "Администрацией";
в пункте 4.1, в абзацах первом - третьем, пятом - девятом и одиннадцатом пункта 4.2, в абзацах первом, втором и четвертом пункта 4.3 слово "Аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "Администрация" в соответствующем падеже;
в пунктах 4.4 - 4.6 слово "Аппарата" заменить словом "Администрации";
в наименовании и абзаце первом раздела 6 (Порядок реорганизации и ликвидации Аппарата) слово "Аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "Администрация" в соответствующем падеже.